1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 августа 2020  года
	№
	74
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 30 июля 2020 года  № 67

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа   от 30 июля 2020 года № 67 «Об  утверждении лимитов и квот добычи охотничьих ресурсов на территории Чукотского автономного округа, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, на период с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года» следующие изменения:

1)  в преамбуле слова «письмо от 24 июля 2020 года № 02-29-29/18726» заменить словами «письмо от 28 июля 2020 года № 02-29-29/19034»;

2)  в приложении 2:

таблицу «Лимит добычи охотничьих ресурсов в Чукотском автономном округе на период с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года»  изложить в следующей редакции:

«Лимит добычи охотничьих ресурсов

в Чукотском автономном округе
(субъект Российской Федерации)

на период с 1 августа 2020 года до 1 августа 2021 года

	№ п/п
	Вид
охотничьих ресурсов
	численность, особей
	Лимит добычи, в т.ч.

	старше одного года
	до года
	всего лимит

	особей
	% от

лимита
	особей
	% от лимита
	особей
	% от численности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Лось

	9 330
	133
	100
	0
	0
	133
	1,43

	2.
	Дикий северный олень

	100 000
	5 500
	50,0
	0
	0
	5 500
	5,5

	3.
	Корякский снежный баран
	2 057
	12
	100
	0
	0
	12
	0,59

	4.
	Соболь
	19 179
	1 700
	80,95
	0
	0
	1 700
	8,86

	5.
	Бурый медведь
	4 118
	150
	60,0
	0
	0
	150
	3,64

                                                                                                                               »;

таблицу «Квоты добычи охотничьих ресурсов Корякский снежный баран в Чукотском   автономном   округе  на  период   с  1   августа  2020 года  до 1  августа  2021 года» изложить в следующей редакции:
«Квоты добычи охотничьих ресурсов

Корякский снежный баран

(вид охотничьих ресурсов)

в Чукотском автономном округе
(субъект Российской Федерации)

на  период  с  1  августа  2020 года  до  1  августа  2021 года

	№

п/п
	Наименование закрепленного охотничьего угодья, общедоступных охотничьих угодий и иной территории, являющейся средой обитания охотничьих ресурсов
	Площадь, свойственная для обитания вида охотничьих ресурсов,

тыс. га
	Численность вида охотничьих ресурсов, особей
	Показатель численности, особей на

1000 га
	Квоты добычи

	всего, особей
	в том числе

	старше одного  года, особей
	до одного года, особей

	самцы
во время

гона
	без подразде-ления по половому признаку

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Анадырский

	3 420,0
	1 710
	0,5
	-
	-
	-
	-

	2.
	Охотничье хозяйство Березовое
	   159,63
	198
	1,24
	7
	7
	-
	-

	3.
	Охотничье хозяйство Тамватней
	  105,0
	149
	1,42
	5
	5

	Итого
	3 684,63
	2 057

	12
	12
	-
	-

                                                                                                                                                               ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

Р.В. Копин